
GC 2025 - 000111 

 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 GIUNTA COMUNALE  

 
N. GC / 111 / 2025                    del 06/08/2025 
OGGETTO: FIERA D’AUTUNNO 2025: MODIFICA DELLA DEFINIZIONE DELL’AREA DI 
LOCALIZZAZIONE DEI POSTEGGI DI CUI ALLA D.G.C. N. 36/2025. 
 
immediatamente eseguibile 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno sei del mese di agosto alle ore 12:40 nella sala delle 

adunanze del Comune di Giaveno, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Presente 
OLOCCO STEFANO Sindaco Sì 
GIACONE CARLO Vice Sindaco Sì 
GROSSI ANTONELLA Assessore Sì 
VERSINO LUCA Assessore No 
MORISCIANO MAURO Assessore Sì 
CASTAGNOLI PAOLA Assessore Sì 
   

 Totale Presenti 5 
 Totale Assenti: 1 

 
 
Assume la presidenza il  Sindaco Sig. OLOCCO STEFANO. 
 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO  Dott.ssa  SACCO DANIELA. 
 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato. 

 
 



GC 2025 - 000111 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l’allegata proposta di deliberazione n. 121 
 
Considerata la stessa meritevole di approvazione, per le motivazioni ivi indicate che qui si 
richiamano integralmente  
 
Visti gli artt. 48 e 49 del d.lgs. 267/00; 
 

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del dlgs 267/00, allegati alla 

presente: 

- parere tecnico: ufficio Servizio SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE  -  FAVOREVOLE 

- parere contabile: ufficio Servizio FINANZIARIO - FAVOREVOLE 

 
Con votazione espressa in forma palese ed unanime, 

 
DELIBERA 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
 
FIERA D’AUTUNNO 2025: MODIFICA DELLA DEFINIZIONE DELL’AREA DI 
LOCALIZZAZIONE DEI POSTEGGI DI CUI ALLA D.G.C. N. 36/2025. 
 
 
 

************************** 
 
 
Successivamente, la Giunta Comunale, con espressa e separata votazione unanime, 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4,  del 
D.Lgs. 267/00. 
 
 
 
Approvato e sottoscritto: 
 
 
 

IL SINDACO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

OLOCCO STEFANO  
 

IL SEGRETARIO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

SACCO DANIELA 
 
 
 

 
 

 



GC 2025 - 000111 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
Su proposta dell’assessore Antonella Grossi 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36/2025 con la quale: 
- si stabiliva la modifica parziale dell'area di svolgimento delle fiere di Primavera (prevista per il 1° 
maggio 2025) e della Fiera d’Autunno (prevista per il 5 ottobre 2025), escludendo le aree 
indisponibili o adibite ad altro uso, con parziale variazione della distribuzione e localizzazione di 
alcuni posteggi da assegnare agli operatori commerciali come segue: 

 Individuazione dei posteggi delle fiere in conformità alla localizzazione e dimensioni di quelli 
normati nel mercato settimanale del sabato come segue: 
o Piazza San Lorenzo – Via Ospedale - Sacro Cuore: n. 19 posteggi con la stessa 

localizzazione e dimensioni del mercato settimanale del sabato, con esclusione dei 
posteggi 1CO, 2CO e 7CO (planimetria ALL_1);  

o Piazza San Lorenzo – Via Umberto I: n. 9 posteggi con la stessa localizzazione e 
dimensioni del mercato settimanale del sabato (planimetria ALL_2); 

o Piazza Molines - piazza Saint Jean de Maurienne: n. 41 posteggi con la stessa 
localizzazione e dimensioni del mercato settimanale del sabato (planimetria ALL_3);  

 Conferma collocazione dei posteggi secondo la distribuzione originariamente indicata nelle 
planimetrie approvate con DCC 21/2017 nelle seguenti aree interessate dalla fiera: 
o Via Maria Ausiliatrice: n. 26 posteggi di cui 9 nel primo tratto adiacente a Piazza 

Molines (planimetria All_3) e n. 17 nel tratto della via successivo fino all’intersezione 
con via Pertini (planimetria All_4); 

o Via Roma – Piazza Papa Giovanni XXIII: n. 27 posteggi secondo la distribuzione 
originariamente indicata nelle planimetrie approvate con DCC 21/2017 (planimetria 
ALL_5); 

o Viale Regina Elena – Vicolo Brodolini – Piazza Maritano: 38 posteggi secondo la 
distribuzione originariamente indicata nelle planimetrie approvate con DCC 21/2017 
(planimetria ALL_6); 

 Area Espositori: Piazza San Lorenzo lato Via Ospedale/via Roma negli spazi corrispondenti 
ai soppressi posteggi 1CO, 2CO e 7CO (ALL_1 2025); 

 Via Maria Teresa Marchini: esclusione dall’area di svolgimento delle fiere  verrà destinata 
ad iniziative di altra natura; 

 Ricollocazione dello spazio riservato ad attrazioni viaggianti nella parte di piazza San 
Lorenzo adiacente a via Stazione; 

- si approvavano le planimetrie di dettaglio con l’esatta localizzazione e dimensione dei posteggi 
nelle aree interessate dalle fiere di primavera e di autunno per l’anno 2025; 
- si confermava quanto già stabilito con la deliberazione n. 59/2018 per quanto attiene ai criteri di 
assegnazione dei posteggi in applicazione della normativa regionale previgente e nelle more degli 
interventi normativi attesi a seguito dell'esclusione del commercio su area pubblica dall'ambito di 
applicazione del D.Lgs. 59/2010 (c.d. direttiva Bolkestein), con assegnazione dei posteggi in 
ordine di graduatoria tenendo conto delle scelte effettuate dagli operatori; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76/2025 con la quale si approvava il Calendario 
per lo svolgimento delle iniziative estive 2025 della Città di Giaveno, periodo maggio – ottobre 
2025, tra le quali la manifestazione “Fungo in festa” prevista il 14 ottobre 2025 in Piazza Molines e 
nel Centro Storico; 



GC 2025 - 000111 

 
Considerato che l’area di svolgimento delle fiere di Primavera e d’Autunno comprende anche la 
piazzetta Sacro Cuore ove sono presenti n. 8 posteggi assegnabili agli operatori commerciali          
(posteggi dal n. 1 SC al n. 8 SC) 
 
Preso atto che nel corso della Fiera d’Autunno, l’Amministrazione Comunale intende utilizzare 
l’area di Piazza San Lorenzo Sacro Cuore per altro uso, rendendo, pertanto, necessario escludere 
tale area dall’ambito di svolgimento della fiera; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai 
sensi dell’art. 49 del Dlgs. 267/00, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale 
 

Si propone che la Giunta Comunale 
DELIBERI 

 
1) Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa; 
 
2) Di modificare la localizzazione della Fiera d’Autunno del 5/10/2025, come deliberata con la 

precedente D.G.C. n. 36/2025, escludendo dall’area di svolgimento Piazza San Lorenzo lato 
Sacro Cuore - posteggi dal n. 1 SC al n. 8 SC; 

 
3) Di approvare la planimetria All_1 in cui sono individuati n. 11 posteggi assegnabili ad operatori 

di commercio di aree pubbliche nell’area di Piazza San Lorenzo, ovvero: 
 

a.  n. 3 posteggi di Piazza San Lorenzo – lato Chiesa - dal n. 1 SL al n. 3 SL; 
b.  n. 8 posteggi di Piazza San Lorenzo - Via Ospedale - dal n. 3 CO al n. 6 CO e dal 

n. 8 CO al n. 11 CO; 
 
4) Di confermare inalterate la localizzazione dei posteggi secondo la distribuzione indicata nella 

D.G.C. n. 36/2025 e precisamente: 
o  Piazza San Lorenzo – Via Umberto I: n. 9 posteggi con la stessa localizzazione e 

dimensioni del mercato settimanale del sabato (planimetria ALL_2); 
o Piazza Molines - piazza Saint Jean de Maurienne: n. 41 posteggi con la stessa 

localizzazione e dimensioni del mercato settimanale del sabato (planimetria ALL_3);  
o Via Maria Ausiliatrice: n. 25 posteggi di cui 9 nel primo tratto adiacente a Piazza Molines 

(planimetria All_3) e n. 16 nel tratto della via successivo fino all’intersezione con via Pertini 
(planimetria All_4); 

o Via Roma – Piazza Papa Giovanni XXIII: n. 27 posteggi secondo la distribuzione 
originariamente indicata nelle planimetrie approvate con DCC 21/2017 (planimetria ALL_5); 

o Viale Regina Elena – Vicolo Brodolini – Piazza Maritano: 38 posteggi secondo la 
distribuzione originariamente indicata nelle planimetrie approvate con DCC 21/2017 
(planimetria ALL_6); 

o Area Espositori: Piazza San Lorenzo lato Via Ospedale/via Roma negli spazi corrispondenti 
ai soppressi posteggi 1CO, 2CO e 7CO (ALL_1 2025); 



GC 2025 - 000111 

o Via Maria Teresa Marchini: esclusione dall’area di svolgimento delle fiere verrà destinata ad 
iniziative di altra natura; 

o Ricollocazione dello spazio riservato ad attrazioni viaggianti nella parte di piazza San 
Lorenzo adiacente a via Stazione; 

 
5) Di confermare quanto già stabilito con la deliberazione n. 59/2018 per quanto attiene ai criteri di 
assegnazione dei posteggi in applicazione della normativa regionale previgente e nelle more degli 
interventi normativi attesi a seguito dell’esclusione del commercio su area pubblica dall’ambito di 
applicazione del D.Lgs. 59/2010 (c.d. direttiva Bolkestein), con assegnazione dei posteggi in 
ordine di graduatoria tenendo conto delle scelte effettuate dagli operatori; 
 
6) Di dare mandato agli uffici comunali competenti di provvedere all’applicazione di quanto previsto 
nella presente deliberazione e di porre in essere tutte le procedure necessarie per la realizzazione 
di quanto disposto dal presente provvedimento, incluso l’aggiornamento del piano di sicurezza. 
 
Successivamente, attesa l'urgenza di rispettare i termini per l’assegnazione dei posteggi agli 
operatori commerciali richiedenti; 
 

Si propone altresì che la Giunta Comunale 
 
 

dichiari il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. N. 
267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
PROPOSTA GIUNTA COMUNALE  

(NUM 121 DEL 01/08/2025) 
 
Oggetto: 
FIERA D’AUTUNNO 2025: MODIFICA DELLA DEFINIZIONE DELL’AREA DI 
LOCALIZZAZIONE DEI POSTEGGI DI CUI ALLA D.G.C. N. 36/2025. 
 
 

PARERE  DI  REGOLARITA’   
TECNICA  

 
 
Visto l’art. 49 e 147 bis D.LGS. 267/2000 
Vista la proposta di deliberazione allegata,  
 
 
Al fine del controllo preventivo in merito alla regolarità tecnica e alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa 
 

 
Si esprime il seguente parere:   FAVOREVOLE 

 
 
 
GIAVENO, li 01/08/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

CAMELIA LORETTA 
firmato digitalmente 

 
 
 



 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

PROPOSTA GIUNTA COMUNALE  
(NUM. 121 DEL 01/08/2025) 

 
Oggetto: 
FIERA D’AUTUNNO 2025: MODIFICA DELLA DEFINIZIONE DELL’AREA DI 
LOCALIZZAZIONE DEI POSTEGGI DI CUI ALLA D.G.C. N. 36/2025. 
 
 

PARERE  DI  REGOLARITA’   
CONTABILE  

 
 
Visto l’art. 49 D.LGS. 267/2000 
Vista la proposta di deliberazione allegata,  
 
 

 
Tenuto conto dei riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’atto in oggetto 
 
 

Si esprime il seguente parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
 
 
GIAVENO, li 04/08/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

VILLA GIORGIO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 



 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

                                               CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE                             REG. N. 1037 
 
Visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione Giunta Comunale / 111 /  del 06/08/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio 
informatico del comune, raggiungibile dal sito internet www.comune.giaveno.to.it, dal 11/08/2025   al 
26/08/2025  consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Giaveno , li 11/08/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Dematteis Rosella 

firmato digitalmente 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

http://www.comune.giaveno.to.it/


Via Ospedale

Dehor "Caffè Commercio"

V
ia

 R
o
m

a

Area Espositori

loretta.camelia
Timbro

loretta.camelia
Timbro

loretta.camelia
Timbro


